

رسالت اصحاب قلم و سخن در شرایط خطیر امروز
بقیه از صفحه اول
شرایط در جبهه جنگ روانی حادثر است. می‌دانیم که در سال‌های اخیر دشمن با استفاده از ابزارهای ارتباطی به ویژه فضای مجازی و شبکه‌های تلویزیونی ماهواره‌ای سمپاشی‌های زیادی برای بدبین کردن مردم به نظام و مسئولین و حتی ایجاد نوعی روحیه خودکم‌بینی در اقشار مختلف کرد که تا حدود زیادی موفق هم بود. قطعاً بعضی از ضعف‌ها و عملکردهای غیرمنطقی نیز برای جاقافتان تبلیغات مسموم دشمن مؤثر بودند و در نهایت این تبلیغات به شورش‌هایی که وقایع تلخ ۱۸ و ۱۹ دیماه ۱۴۰۴ نمونه‌ای از آنها بود منجر شد. در آن ماجرا نقش ترامپ، نتانیاهو و مهره کثیف و بی‌اراده آنها رضا پهلوی کاملاً مشهود بود. با اینحال، دشمن چنان با مهارت و تردستی به تبلیغات مسموم ادامه داد که توانست عده‌ای را فریب بدهد و جنایت بیگانگان را برعکس آنچه واقعیت داشت جلوه دهد ولی حماقت رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در نهم اسفند ۱۴۰۴ جنگ جدیدی را بر ایران تحمیل کردند و رهبری و فرماندهان نظامی و صدها دانش‌آموز را در اولین روز تهاجم جنایتکارانه‌شان به شهادت رساندند واقعیت‌ها را آشکار کرد و آنچه‌م تبلیغات مسموم دشمن بر باد رفت. اکنون در ادامه همان جنگ روانی، دشمن درصدد بازگرداندن اذهان به همان نقطه‌ای است که در ۱۸ و ۱۹ دیماه ۱۴۰۴ با دروغ‌پردازی‌ها و صحنه‌سازی‌ها به وجود آورده بود. از دشمن انتظاری غیر از این نیست که برای رسیدن به اهدافش به هر ابزار کیفیی متوسل شود ولی آنچه ما به تأسف است اینست که بعضی از دوستان که پیداست تحت تأثیر وسوسه‌ها قرار می‌گیرند با توسل به روش‌هایی که گاهی رنگ دینی دارند ناخواسته و نادانسته به کمک دشمن می‌شتابند! تردیدی وجود ندارد که این افراد اگر به پشت صحنه این قبیل ماجراها توجه کنند سخن و قلم خود را همای می‌کنند و چه بسا به مقابله با توطئه دشمن بپردازند. در شرایط خطیر امروز انتظار اینست که اصحاب قلم و سخن و اهالی فکر و فرهنگ با توطئه جنگ روانی دشمن مقابله کنند و کاری کنند که دشمن در این زمینه نیز دچار شکست شود.
اصناف پای کار مدیریت مصرف برق طرح ملی کاهش مصرف برق در ۳۰ رسته صنفی اجرا می‌شود
رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور از اجرای طرح ملی مدیریت مصرف برق در جامعه اصناف و بازاریان با هدف کاهش هزینه‌های مصرفی، اصلاح الگوی مصرف و کمک به رفع ناترازی برق کشور خبر داد. به گزارش اتاق بازرگانی تهران، سیدهادی صالحی در سی‌وهشتمین نشست نحوه توزیع کالا و تنظیم بازار «فراارگاه شهید سلامی» که با محوریت «مدیریت مصرف برق، کاهش هزینه کسب‌وکارها و مشارکت در آینده اقتصادی کشور» برگزار شد، گفت: اصناف و فعالان اقتصادی با توجه به سهم قابل توجهی که در مصرف انرژی دارند، می‌توانند نقش مؤثری در مدیریت مصرف و کاهش ناترازی برق ایفا کنند. وی افزود: یکی از مهم‌ترین مسائل کشور، موضوع مصرف انرژی است و مدیریت مصرف در سطح جامعه باید به عنوان یک اولویت جدی دنبال شود. جامعه اصناف، بازاریان، تجار و فعالان اقتصادی ظرفیت قابل توجهی برای مشارکت در این حوزه دارند و باید از این ظرفیت برای اصلاح الگوی مصرف و کاهش هزینه‌های کسب‌وکارها استفاده کرد. وی همچنین از پیش‌بینی یک برنامه اجرایی پنج‌ساله در حوزه مدیریت مصرف برق خبر داد و گفت: پیشنهاد اجرای برنامه‌های عملیاتی در سال‌های ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۹ و تدوین نقشه راه پنج‌ساله مدیریت مصرف برق با بهره‌گیری از ظرفیت ۳۰ رسته صنفی مطرح شده است.
رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور تصریح کرد: این برنامه با هدف کاهش تصدی گری دولت و با تکیه بر ظرفیت خود اصناف دنبال می‌شود و تلاش خواهد شد ضمن حفظ حداقل نظارت دولت، نقش اصناف در فرایند مدیریت و اصلاح الگوی مصرف پررنگ‌تر شود.

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور از اجرای طرح ملی مدیریت مصرف برق در جامعه اصناف و بازاریان با هدف کاهش هزینه‌های مصرفی، اصلاح الگوی مصرف و کمک به رفع ناترازی برق کشور خبر داد. به گزارش اتاق بازرگانی تهران، سیدهادی صالحی در سی‌وهشتمین نشست نحوه توزیع کالا و تنظیم بازار «فراارگاه شهید سلامی» که با محوریت «مدیریت مصرف برق، کاهش هزینه کسب‌وکارها و مشارکت در آینده اقتصادی کشور» برگزار شد، گفت: اصناف و فعالان اقتصادی با توجه به سهم قابل توجهی که در مصرف انرژی دارند، می‌توانند نقش مؤثری در مدیریت مصرف و کاهش ناترازی برق ایفا کنند.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین مسائل کشور، موضوع مصرف انرژی است و مدیریت مصرف در سطح جامعه باید به عنوان یک اولویت جدی دنبال شود. جامعه اصناف، بازاریان، تجار و فعالان اقتصادی ظرفیت قابل توجهی برای مشارکت در این حوزه دارند و باید از این ظرفیت برای اصلاح الگوی مصرف و کاهش هزینه‌های کسب‌وکارها استفاده کرد. وی همچنین از پیش‌بینی یک برنامه اجرایی پنج‌ساله در حوزه مدیریت مصرف برق خبر داد و گفت: پیشنهاد اجرای برنامه‌های عملیاتی در سال‌های ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۹ و تدوین نقشه راه پنج‌ساله مدیریت مصرف برق با بهره‌گیری از ظرفیت ۳۰ رسته صنفی مطرح شده است.

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور تصریح کرد: این برنامه با هدف کاهش تصدی گری دولت و با تکیه بر ظرفیت خود اصناف دنبال می‌شود و تلاش خواهد شد ضمن حفظ حداقل نظارت دولت، نقش اصناف در فرایند مدیریت و اصلاح الگوی مصرف پررنگ‌تر شود.

جست‌های

«سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ادعای ترامپ در مورد مذاکره با سپاه را تکذیب کرد. سخنگوی سپاه گفت هیچ گفتگویی پشت پرد‌های میان مقامات سپاه با آمریکا در جریان نیست. ترامپ تلاش می‌کند با این اظهارات، قیمت نفت و انرژی را در جهان بطور موفق کنترل کند.

۱۵۵ سناتور دموکرات از وزیر جنگ آمریکا خواستند وضعیت ناو آپراهام لینکلن را روشن کنند. آنها در نامه‌ای به پیت هگرتز نوشتند نظامیان ما نباید بدون تاریخ بازگشت مشخص در دریا نگهداشته شوند و از غذای گرم و آب گرم لوله‌کشی محروم باشند. وزیر جنگ باید جدول زمانی برای جایگزینی ناو لینکلن و اینکه آیا در این خودکشی رخ داده یا نه، ارائه کند.

«ترامپ، غمان را هم تهدید کرد. رئیس‌جمهور آمریکا در سخنان اخیر خود گفت اگر عمان سر راه ما قرار بگیرد، آنها را حسابی بمباران خواهیم کرد. ترامپ دو روز قبل گفته بود به‌زودی تنگه هرمز را به عنوان بخشی از آمریکا اعلام خواهیم کرد ولی یک مقام کلا سفید گفت سخن ترامپ درباره تنگه هرمز یک شوخی بود!

«انتخاب نوشت: تلاش معاونت امور مجلس صدا و سیما برای گرفتن حاکمیت از این سازمان و ابقاء پیمان جیلی در ریاست آن به شکست انجامید و در نهایت از مجموع ۲۴۸ نماینده مجلس، تنها ۷۴ نفر آن را امضا کردند. این رقم معادل کمتر از ۲۶ درصد کل نمایندگان است و نشان‌دهنده سطح پایین حمایت مجلس از مدیریت فعلی صدا و سیما محسوب می‌شود. هفتم مهر زمان پایان دوره ریاست جیلی است.

«مهرت ۶۰ روزهای که در تفاهم‌نامه اسلام‌آباد برای دستیابی ایران و آمریکا به یک توافق نهایی تعیین شده بود، دیروز بدون هیچ توافق علنی برای تمدید آن با تصمیم جدید، به پایان رسید. منابع خبری می‌گویند به نظر می‌رسد ایران و آمریکا از طریق میانجی‌ها به توافق اعلام نشده درباره تمدید آتش‌بس رسیده‌اند. ایران و آمریکا ۲۸ خرداد تفاهم‌نامه اسلام‌آباد را ۱۴ بند امضا کردند. در این تفاهم‌نامه مقرر شده بود یک توافق نهایی حداکثر ظرف ۶۰ روز به دست آید. این مهلت با موافقت دو طرف قابل تمدید بود. تفاهم‌نامه همچنین بر پایان جنگ در جبهه‌های مختلف، لغو تدریجی محاصره دریایی آمریکا، تضمین عبور کشتی‌های تجاری از تنگه هرمز توسط ایران، معافیت برای صادرات نفت ایران و آزادسازی دریایی‌های مسدودشده تأکید داشت. پس از این امضای یادداشت تفاهم، بارها آمریکا و ایران شاهد درگیری‌هایی بودند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد: مطالبه ایران از قطر، روشن شدن وضعیت خلیبان ایرانی است.

اسماعیل بقائی دیروز در نشست خبری درباره تنش دیپلماتیک بین ایران و قطر و سرنوشت خلیبان مقفود شده ایرانی گفت: ما هم‌زمان که با قطر مراودات منظمی داریم و آن‌ها در مباحث مرتبط با روند دیپلماتیک بین ایران و آمریکا نقش‌آفرینی می‌کنند، نگرانی‌ها و ملاحظات خود را نیز باید بیان می‌کنیم.

وی افزود: درباره چهار خلیان شجاع ایرانی که برای یک عملیات دفاعی عازم شدند تا منشا و مبدا تجاوز نظامی آمریکا علیه ایران را هدف قرار دهند، مطالبه ما برای روشن کردن وضعیت آن‌ها، یک مطالبه جدی است. ظاهر امر ممکن است این باشد که نامه پس از ۶ ماه ارسال شده اما از همان روزی که مطلع شدیم، موضوع را پیگیری کردیم.

بقائی یادآور شد: این اتفاق در روزهای نخستین جنگ به وقوع پیوست و من در کنار آقای دکتر عراقچی بودم که از حادثه مطلع شدند و بلافاصله پیگیری سرنوشت خلیبان شجاع ما در دستورکار قرار گرفت. در ۲۵ یا ۲۶ اسفند، اولین مکاتبه را با صلیب سرخ انجام دادیم. پیگیری‌های سفارت ما در دوحه و پیگیری ما در تهران از سفارت قطر، از همان روزها شروع شد و در هر جلسه‌ای این موضوع مورد تأکید بوده است.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد: مادامی که وضعیت خلیان‌ها ما روشن نشده، فرض بر این است که آنها به اسارت درآمده‌اند. بنابراین ما از همه ظرفیت‌های خود استفاده خواهیم کرد تا وضعیت سه خلیبان ما روشن شود.

وی در ادامه درباره مذاکرات ایران و عمان و اینکه چرا این مذاکرات هنوز به نتیجه نرسیده و روند آن طولانی شده است؟ چند عامل را در شکل‌گیری طولانی شدن روند توافق برشمرد و افزود: یک عامل، پیچیدگی موضوع است. ناامنی در تنگه هرمز بر ما، بر منطقه و بر کل جهان تأثیر داشته و دلیل آن نیز اقدام نظامی غیرقانونی آمریکا بود. شما برای اولین بار می‌خواهید سازوکارهایی را ایجاد کنید که هم حاکمیت دو دولت ساحلی را تأمین کند و هم تردد ایمن کشتی‌های

خبر

سخنگوی وزارت خارجه:

مطالبه ایران از قطر، روشن شدن وضعیت خلبانان ایرانی است



تجاری در این آبراه را. سخنگوی وزارت خارجه در مورد متن بیانیه مشترک میان ایران و عمان نیز تصریح کرد که دیدگاه‌ها تبادل می‌شود و هر دو طرف نشان داده‌اند که مصمم هستند برای تدوین سازوکاری که تأمین‌کننده منافع دو طرف و رفع‌کننده نگرانی‌ها باشد، تلاش کنند.

بقایي همچنین درباره درستی یا نادرستی گزارش یکی از رسانه‌های آمریکایی مبنی بر اینکه آمریکا برای اطمینان از اینکه تیم مذاکره‌کننده ایران و روند مذاکرات مورد حمایت نیروهای مسلح و سپاه است، از طریق یک کانال غیررسمی در اقلیم کردستان عراق با سپاه پاسداران در ارتباط بوده و اینکه گفته شده نشست مجرمانه‌ای نیز بین ایران و آمریکا در اربیل برگزار شده است؟ با رد موضوع نشست مجرمانه میان ایران و آمریکا گفت: این خبر ساختگی است. وی در مورد وجود کانال ارتباطی از مسیر اربیل نیز گفت: این موضوع، از شگردهای جنگ روانی و رسانه‌ای است و در راستای القای اختلاف بین ارکان تصمیم‌گیری در جمهوری اسلامی ایران مطرح می‌شود و تردید نکنید که این موضوع از روی استیصال مطرح شده است.

سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه هیات مذاکره‌کننده مورد اعتماد کامل همه ارکان نظام، از جمله بخش‌های دفاعی کشور است، افزود: قطعاً هر تصمیمی که در رابطه با مذاکره انتخاب شود، با لحاظ دیدگاه‌ها و ملاحظات همه بخش‌های نظام

رئیس جهاد دانشگاهی:

آزمایشگاه ملی «نخستین‌سانان» به‌زودی افتتاح می‌شود



براساس ۹۵ درصد افراد درست‌کار و دلسوز تنظیم کرد.

منتظری گفت: متأسفانه به‌دلیل نبود تدبیر و حوصله کافی، معمولاً آسان‌ترین راه که همان ایجاد محدودیت برای همه است انتخاب می‌شود. اگر این موانع اداری برداشته شود، ظرفیت متخصصان سا در حوزه‌هایی مانند امنیت سایبری به‌سرعت نیازهای بازار را برطرف خواهد کرد.

رئیس جهاد دانشگاهی در پاسخ به پرسشی درباره دیدگاه

نگاهداری خبر داد

پیش‌نویس طرح «سازمان نظام خبرنگاری» در مرکز پژوهش‌های مجلس نهایی شد



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از نهایی شدن پیش‌نویس "طرح سازمان نظام خبرنگاری" در این مرکز خبر داد و گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس، تمامی مراحل فرآیند بررسی و تصویب این طرح را با همکاری مرکز انجام داده است. بابک نگاهداری در نشست خبری افزود: طرح سازمان نظام خبرنگاری درباره مسائل و موضوعات مرتبط با حرفه خبرنگاری است و کمیسیون اجتماعی برای بررسی این طرح از وزرای مربوطه بهره می‌برد و موارد مختلفی همچون جنبه‌های هویتی، شغلی، رفاهی، منشور اخلاقی، حمایتی، معیشتی و شناسه حرفه‌ای در آن دیده شده است.

وی گفت: در این طرح نهاد عمومی غیر دولتی تخصصی

تعریف شده که کمک کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در

رسیدگی به مسائل حرفه‌ای حوزه خبرنگاری است.

نگاهداری ادامه داد: خبرنگاران در این مقطع حساس

کشور، که روزهای سختی را سپری می‌کنیم، نقشی برجسته

دارند و نباید اجازه دهیم روزمرگی‌ها ما را از رسالت و مأموریتی

که به عنوان خبرنگار، روزنامه نگار و فعال رسانه داریم، دچار

غفلت کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با مقایسه دو مکتب نظام

تحریم " و "موضوع هسته‌ای" گفتگو شود و اگر طی این ۶۰ روز به نتیجه نرسیدیم، تمدید شود.

بقایي ادامه داد: اساسا مذاکراتی شروع نشد، به این دلیل که آمریکا تنها چند هفته پس از امضای یادداشت تفاهم در ۲۸ خرداد، دست به نقض فاحش و گسترده متن آن زد و لذا کلا بحث ۶۰ روزه هم دیگر موضوعیت ندارد و ما متمرکز بر اداره امور کشور هستیم و نیروهای مسلح مان با چشمانی باز و هوشیاری کامل، مراقب هر تحرکی هستند.

وی درباره تخلفات کارمندان سفارت فرانسه در تهران و بیانیه وزارت اطلاعات در این زمینه هم گفت: فارغ از شخصیت خصوصی افراد، آنچه برای ما مهم است، موضوعی است که به نام یک دولت منتشر می‌شود و این موضوع به هیچ عنوان قابل قبول نیست. انتظار می‌رفت مقامات فرانسوی واکنش منطقی داشته باشند و از عملکرد دو کارمند خود عذرخواهی کنند.

بقائی افزود: فرانسوی‌ها تصریح کردند که

این دو نفر درحال کمک به جامعه مدنی ایران بودند. اساسا این مفهوم در حقوق دیپلماتیک، متعارف نیست. اصرار بر اینکه این افراد در فعالیت‌های مرتبط با جامعه مدنی مشغول بودند، اعتراضی است به اینکه کنوانسیون وین نقض شده است. از همان ابتدا سفیر فرانسه احضار شد و به صورت رسمی به اقدام آن‌ها اعتراض شد. دو نفری هم که در این موضوع درگیر بودند، از ایران خارج شدند و ما اعلام کردیم آن‌ها امکان بازگشت نخواهند داشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره شروط ایران برای شناسایی طالبان نیز گفت: روابط ایران و افغانستان، خوب است. ما دو کشور همسایه، مسلمان و دارای اشتراکات تاریخی بی‌شماری هستیم و این دو کشور باید نگرانی‌های امنیتی یکدیگر را لحاظ کنند و از ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی استفاده کنند. وی افزود: ما فارغ از بحث شناسایی، مناسبات خود را در موضوعات مختلف ادامه دادیم و ادامه خواهیم داد. موضوع شناسایی یک بحث حقوقی-سیاسی است و هر زمان که به جمع‌بندی برسیم، تصمیم لازم را اتخاذ خواهیم کرد ولی این موضوع نباید باعث شود در حوزه‌های مختلف، روابط را تقویت نکنیم.

وی نسبت به چالش‌های دسترسی به اینترنت و ارتباطات بین‌المللی تصریح کرد: مفهوم آزاداندیشی در فضای آکادمیک بسیار فراتر از موضوعاتی مانند اینترنت و فیلترینگ است. روح آزاداندیشانه یعنی اینکه جابه‌جایی دانش محدود نشود و هیچ استادی دستاوردهای علمی خود را انحصارطلبانه پنهان نکند. با این حال، شکی نیست که دسترسی آزاد به ابزارهای ارتباطی و اینترنت، بخش تفکیک‌ناپذیر پژوهش‌های علمی، جستجو در پایگاه‌های بین‌المللی و شرکت در کنفرانس‌های جهان است.

وی ادامه داد: قطع ارتباط علمی و عدم حضور در همایش‌های بین‌المللی باعث فرسایش علمی و فراموش شدن محققان می‌شود. البته ما باید نگاه متصفانه‌ای به شرایط کشور داشته باشیم. گاهی مسئولان امنیتی-براساس مصالح بالاتر و شرایط خاص کشور ناچار به اعمال محدودیت‌های مقطعی می‌شوند. اما در شرایط عادی، دسترسی مرکز تحقیقاتی و پژوهشکده‌های ما به پایگاه‌های اصلی علمی برقرار است و نباید در این مسئله دچار افراط و تفریط شد. اینترنت و تعاملات بین‌المللی ابزار کار پژوهشگر هستند و باید برای اهل علم فراهم باشند.

نگاهداری خبر داد

پیش‌نویس طرح «سازمان نظام خبرنگاری» در مرکز پژوهش‌های مجلس نهایی شد

می‌خواهد پرچمدار حق‌گویی رسانه شود و حقیقت رسانه‌ها در کشف واقعیت به ما یاری می‌کند. خبرنگار اگر می‌خواهد وظیفه‌اش را درست انجام دهد، همیشه باید مراقب باشد که در جهت کشف حقیقت حرکت کند و در اختیار نظام سلطه جهانی یا حتی کانون‌های قدرت و ثروت قرار نگیرد.

وی، پابندی به حق و ایستادن بر مبنای حق را جوهره رسالت خبرنگاران برشمرد و افزود: میزان رعایت آن، نشان دهنده رسالت خبرنگار است. اگر انسان بخواهد وجدان راحتی داشته باشد، فارغ از انجام درست وظیفه، هیچ چیز دیگری او را به وجدان راحت نمی‌رساند؛ انجام صحیح وظیفه است و منجر به وجدان راحتی می‌شود تنها افرادی که وظیفه را به درستی انجام می‌دهند، از وجدان راحتی بهره‌مندند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه در شرایط فعلی کشور که در جنگ با بزرگ‌ترین و جنایتکارترین قدرت‌ها قرار داریم، حق مداری ظهور- و بروزِ خاص پیدا می‌کند،گفت: هر کدام از ما در هر شغلی و هر هستیم، هر قدر به ارتقای اعتماد عمومی و انسجام ملت در جامعه کمک کنیم، به همان میزان در سمت حق و در سمت انقلاب قرار گرفته‌ایم.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خطاب به رئیس‌جمهور:

افزایش قیمت دارو و تجهیزات پزشکی، توان بیماران را کاهش داده است

در این نامه اضافه شده است: ضرورت دارد تدبیری اندیشیده شود تا اعتبارات مورد نیاز که برابر پیش‌بینی‌های صورت گرفته در شرایط فعلی حداقل به میزان (۱۹۰ هزار میلیارد تومان علاوه بر ۸۵ هزار میلیارد تومان دارو)ار بیماران نمی‌باشد. بی‌شک تداوم این مسیر و نیز مشکلات نقدینگی بخش دارویی کشور در این عمدتاً ناشی از عدم پرداخت مطالبات آنان توسط سازمان‌های بیمه‌ای می‌باشد موجب خواهد شد که به‌زودی شاهد افزایش کمبودها در اقلام دارویی و نیز افزایش قیمت آن خواهیم بود.

برای نخستین بار در رقابت‌های جهانی

تیم ملی المپιάد جغرافیای ایران موفق به کسب مدال شد



تیم ملی المپیاد جغرافیا جمهوری اسلامی ایران در بیست‌ودومین دوره المپیاد جهانی جغرافیا، موفق به کسب مدال برنز ارزشمند شد.

در این دوره از رقابت‌ها که با حضور بیش از ۱۸۰ شرکت‌کننده از بیش از ۵۰ کشور جهان در اسلامبول ترکیه برگزار شد، دانش‌پژوهان جوان تیم ملی ایران توانستند با ارائه عملکردی درخشان، یک مدال برنز و سه دیپلم افتخار را از آن خود کنند. در این مسابقات، «هلیا خدابنده‌لو» موفق به کسب مدال برنز جهانی شد و «آرتینا حیدری» و "ستایش حق‌نظری" و "تنا کربلایی" موفق به کسب دیپلم افتخار جهانی شدند.

پیگیری دیوان محاسبات برای تکمیل پروژه‌های مسکن مهر

دیوان محاسبات کشور برای تکمیل پروژه‌های مسکن مهر و انجام تعهدات باقی‌مانده پیگیری می‌کند.

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: قصور در تکمیل و تحویل حداقل ۸۰ هزار واحد باقی‌مانده مسکن مهر در سنوات گذشته، علی‌رغم ایفای تعهدات مالی متقاضیان، مورد رسیدگی قرار گرفته و فرآیند مستندسازی پرونده مسئولان وقت درحال انجام است.

براساس اعلام دیوان محاسبات، رسیدگی به قصور گذشته، مانع از اجرای تکالیف جاری دستگاه‌های اجرایی نبوده و با تأکید این نهاد نظارتی بر تسریع تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و تحویل واحدا به متقاضیان، در تعامل با وزارت راه و شهرسازی مقرر شد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و از منابع داخلی، مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری برای تکمیل و تحویل واحدهای باقی‌مانده اختصاص یابد.

دیوان محاسبات، پیگیری و نظارت مستمر بر اجرای این تعهدات را تا تکمیل پروژه‌ها و استیفای حقوق متقاضیان ادامه خواهد داد.

۲۴ مهر تاریخ پیشنهادی برگزاری انتخابات شوراها به شورای عالی امنیت ملی اعلام شد

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: طبق اعلام مجلس به شورای عالی امنیت ملی، ۲۴ مهر تاریخ پیشنهادی برگزاری انتخابات شوراها به شورای عالی امنیت ملی اعلام شد. ولی‌الله ییاتی در گفتگو با ایرنا این زمان را اعلام و آن را تأیید کرد.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها گفت: این نشست با حضور تمام اعضای کمیسیون، علی زینی وند رئیس ستاد انتخابات کشور، هیات اجرایی و اعضای دبیرخانه هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور در محل دبیرخانه این هیات برگزار شد.

کشوری افزود: در این نشست موضوع برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور مطرح و مقرر شد با همکاری وزارت کشور و ستاد انتخابات کشور، تاریخی را برای برگزاری این دوره انتخابات تعیین کنیم.

وی اضافه کرد: همچنین در این نشست در خصوص فراهم کردن تجهیزات لازم برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک بحث و بررسی صورت گرفت و مقرر شد که وزارت کشور در اسرع وقت این موضوع را پیگیری کند. البته اشکالاتی در این تجهیزات وجود داشت که مقرر شد ستاد انتخابات کشور این موضوع را نیز رسیدگی و در اسرع وقت، مشکلات موجود را حل کند.

موضع وزارت صمت درباره خصوصی‌سازی سایپا

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه این وزارتخانه مخالف خصوصی‌سازی نیست، گفت: واگذاری شرکت‌های دولتی از جمله خودروسازان باید در چارچوب قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ انجام شود و دولت می‌تواند در برخی موارد، بخشی از سهام را برای راهبری، نظارت و کنترل حفظ کند.

عزت‌الله زارعی، سخنگوی وزارت صمت، در یک برنامه تلویزیونی با موضوع واگذاری خودروسازان (سایپا) به بخش خصوصی گفت: این وزارتخانه مخالف خصوصی‌سازی نیست، بیشترین سهم خصوصی‌سازی در کشور متعلق به وزارت صنعت، معدن و تجارت است و بخش قابل توجهی از شرکت‌های این وزارتخانه پیش از ابلاغ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و همچنین پس از آن واگذار شده‌اند و حتی سهام دو خودروسازی که امروز موضوع خصوصی‌سازی آنها مطرح است، پیش از این واگذار شده است.

وی گفت: قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که قانون مترقی و مبتنی بر سیاست‌های کلی نظام است و سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در دو مرحله ابلاغ شد که یک‌بار مجموعه سیاست‌ها و در مرحله‌ای دیگر به‌صورت مستقل بند «ج» این سیاست‌ها که ناظر بر صنایع بزرگ و مادر است.

زارعی در ادامه با اشاره به معیارهای مورد توجه وزارت صمت در فرآیند واگذاری، گفت: یکی از اصول اصلی این است که در فرآیند واگذاری، تعارض منافع ایجاد نشود و حتی نباید به‌گونه‌ای عمل کنیم که واگذاری یک بنگاه به شکل‌گیری تجمع منافع برخی منجر شود و در نتیجه، مردم نتوانند به‌خوبی از خدمات و امکانات مورد نیاز خود استفاده کنند بنابراین، جلوگیری از تعارض منافع یکی از شاخص‌های اصلی ما در این فرآیند است.

وی افزود: در کنار این موضوع، توانمندی متقاضی نیز اهمیت دارد. در حوزه خودرو، متقاضی باید توانایی فعالیت در این صنعت را داشته چراکه واگذاری لزوماً به این معنا نیست که حتما خودروساز باشد و باید از تجربه و توانمندی کافی در این حوزه برخوردار باشد. نمی‌توان این صنعت را به‌گونه‌ای تقفی کرد که هر فردی صرفاً با در اختیار داشتن منابع مالی بتواند وارد آن شود. البته این موضوع به معنای محروم کردن سایر متقاضیان از ورود به صنعت خودرو نیست و هر فرد با مجموعه‌ای که شرایط لازم را داشته باشد، می‌تواند در فرآیند رقابت شرکت کند و متقاضیان می‌توانند منابع مالی، روش‌های تأمین مالی و نحوه خرید خود را اعلام و پس از طی شدن مراحل راستی‌آزمایی و صحت‌سنجی، در فرآیند رقابت حضور داشته باشند.